
 
 
En felles hundeorganisasjon for fremtiden 
 
Gjennom de senere år har det blitt tydeliggjort at hundeeiere trenger sterke 
interesseorganisasjoner; ikke minst illustrerer den nye hundeloven dette. Urbaniseringen av 
vårt samfunn ser ut til å skje i en stadig økende takt med følgende mindre forståelse for 
dyrehold og de aktiviteter hundeeiere ønsker å gjennomføre. 
 
Norsk Kennel Klub innså på et tidlig tidspunkt behovet for forandringer og tok initiativ  for å 
få frem forslag til nye organisasjonsløsninger, dels gjennom møter med de forskjellige 
organisasjonsenheter og dels ved å gi en organisasjonskomite  mandat for utredning av 
tenkelige løsninger. 
 
Forslagene til forandringer har vært behandlet på representantskapsmøtene i NKK i 2003, 
2004 og 2005 . Forslagene har vunnet allmenn tilslutning både fra NKKs direkte medlemmer, 
fra NKKs lokalavdelinger og fra NKKs samarbeidende klubber. 
 
Den nye organisasjonen skal iverksettes med effekt fra 010107. Nye lover er besluttet for 
NKK. NKK blir etter dette en paraplyorganisasjon for medlemsklubber. Ingen kan lenger 
være direkte medlem av NKK. I den nye organisasjonen vil det bl a bli lagt stor vekt på en 
hensiktsmessig arbeidsfordeling mellom tillitsvalgte og NKK. NKK vil virke som 
interesseorganisasjon for samtlige hundeeiere, stå for alle rutiner der stordriftsfordeler gjelder, 
koordinere og gjennomføre overordnet ledelse samt sørge for delegering av 
beslutningsmyndighet til det laveste rasjonelle beslutningsnivå i klubber og forbund. 
 
Jakthundsektoren begynte på et tidlig tidspunkt å interessere seg for organisasjonsarbeidet og 
har lagt vekt på å delta i arbeidet på en konstruktiv og positiv måte. 
 
Fuglehundklubbenes Forbund har besluttet å omdanne forbundet til å bli et reelt forbund med 
en struktur som kan sammenlignes  elg- og harehundforbundene. Parallelt har det blitt enighet 
om å etablere en jakthunddivisjon, som i tillegg til de overnevnte forbund, vil inkludere 
retriever- og dachhundforbundene. 
 
Jakthunddivisjonen vil ikke ha egne, lønnede ansatte, men vil benytte Jakthundavdelingen i 
NKK som sekretariat. Hvert enkelt forbund vil selvstendig bearbeide saker som bare vedrører 
eget forbund. Forbundene vil opptre samlet for saker som vedrører hele jakthundsektoren. 
Generelle hundepolitiske spørsmål skal bearbeides av NKK. 
 
De besluttede organisasjonsforandringene ventes å gi vesentlig bedre  
arbeidsforutsetninger for alle de involverte parter. Vi får en sterk interesseorganisasjon  med  
ca 70 000 medlemmer. En slik organisasjon blir meningsberettiget  i alle spørsmål som 
samfunnet stiller vedrørende hundehold og hundeaktiviteter. Klubber og forbund vil få større 
muligheter til å treffe beslutninger for de egne aktivitetene. Det ventes at vesentlige 
kostnadsinnsparinger vil kunne skje i de løpende totale driftsutgifter gjennom et bedre 
samspill mellom de tillitsvalgte og NKKs administrasjon og ved etablering av fellesrutiner der 
stordriftsfordeler gjelder. 
Den største fordelen blir kanskje at den friksjon som delvis har vært til stede i den gamle 
organisasjonen etter hvert vil bli fjernet og erstattet med tilfredshet og entusiasme. 



Den siste biten av dette arbeidet foregår fram til februar 2006 ( beslutninger må skje på NKK 
RS april 2006) og består av avklarning om hvem gjør hva og hva som skal delegeres til hvem. 
 
Konsentratet for det arbeidet som er nedlagt hittil og det som ligger foran oss er: 
 

• Den enkelte hundeeier vil via sin klubb få reell innflytelse og påvirkningskraft. 
• Ansvar og beslutningsmyndighet blir desentralisert og delegert til klubber og forbund 

som har fagkompetansen for aktiviteten. 
• Samarbeide på tvers av raser og bruksområder der adekvat viten og erfaring samles og 

kan benyttes av alle. 
• Alle klubber og forbund blir som før egne juridiske enheter med full råde - og eierrett 

til egne klubber. Raseklubbene vil ha ansvar for  sine raser. 
• Nye NKK er en organisasjon som er felles for alle og eies av medlemmene via sine 

klubber og forbund. 
• Nye NKK kan med tyngde ivareta hundesaker og være høringsinstans overfor 

myndigheter og politiske miljø. 
• Bedre utnyttelse av menneskelige og materielle ressurser ved åpent samarbeid på tvers 

av rase og interesseområder.   
 
 
Arbeidsutvalget i jakthundivisjonen. 


